
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane xxx, 

 

dne 6. března 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 

 

Předmětným podáním jste požádal o následující informace: 

 

„Kdo hradil praktickým lékařům částku 380kč za edukaci prospěchu očkování proti Covid 19. 

Z Vaši dřívější odpovědi nejde poznat, zda-li to byly pojišťovny nebo ministerstvo. Pokud 

disponujete daty o množství proplacených interakcí, prosím o ně.“ 

 

K Vaší žádosti uvádím: 

 

Přičítací výkon 01307 - (VZP) EDUKACE OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19 VPL – RIZIKOVÝ 

PACIENT – OČKOVÁNÍ PROVEDENO byl hrazen z prostředků veřejného zdravotního 

pojištění (tedy zdravotními pojišťovnami) na základě organizačního opatření VZP ČR 

dostupného z https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/covid-19/organizacni-

opatreni_15_2021-ockovani-rizikovych-skupin-u-vpl_aktualizace.pdf.  

 

Bonifikaci 380 Kč mohl žádat ten všeobecný praktický lékař, který aktivně vyhledal a edukoval 

rizikového neočkovaného pacienta, který doposud neobdržel žádnou dávku očkovací látky 

proti onemocnění COVID-19. Jednalo se o očkování těch skupin osob, které byly nejvíce 

ohroženy vznikem závažných stavů či úmrtím v souvislosti s onemocněním COVID-19, tedy   

• ve věkové kategorii 60+,  

• imobilních nebo se zhoršenou mobilitou (osob, které se ze zdravotních důvodů nemohou 

samy dostavit do ordinace VPL),  

• se závažným imunodeficitem,  

• onkologických,  

• po transplantaci. 

 

Informaci o počtu vykázaných výkonů a celkové uhrazené částce nemá Ministerstvo 

zdravotnictví k dispozici. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/covid-19/organizacni-opatreni_15_2021-ockovani-rizikovych-skupin-u-vpl_aktualizace.pdf
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/covid-19/organizacni-opatreni_15_2021-ockovani-rizikovych-skupin-u-vpl_aktualizace.pdf

